いなぎ苑だより 令和5年度 夏号
※年４回発行
発行・編集

社会福祉法人 永明会
いなぎ苑 広報委員会

2023年7月1付で施設長に就任致しました、高天直樹（たかまなおき）と申します。

新施設長として、新理事長である永田穂積を中心に築き上げてきた、

永明会の理念を踏襲し、何よりも利用者本位のサービスを1番に考えた運営を

行ってまいります。

また、利用者様が自宅で過ごしていると感じられるような、

エレガントな住環境を大切にしてまいります。

利用者様が少しでも穏やかでやすらぎのある人生を

過ごして頂けるよう、微力ながら尽力してまいりたいと

存じますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

施設長 高天直樹

3年ぶりに

流しそうめんが復活。

「うまい、うまい」

「美味しい、まだ、

流れてこない」

と歓声をあげながら

楽しまれていました。

流しそうめん

夏だ！納涼祭！

8月2日に高橋市長が来苑され、

昨年10月から今年8月までに100歳を迎えら

れた、特養の利用者様が表彰されました。

今年は特養利用者様の

津々良美和子様 松﨑トシノ様

森 イチ様 市村文子様

平井ミサ様 が該当、表彰されました。

おめでとうございます。

祝！百歳表彰

♪おめでとう

ございます♬

夏のイベントの一つ「納涼祭」が

開催されました。特養は暑さ対策を

しながら、20日（日）に、百村太鼓会の

方やフラダンスの方を呼んで苑庭で行い、

花火も楽しんで頂きました。

デイサービスは8月21日(月)・22日(火)の

2日間行い、焼き鳥を振舞いました。

コロナ前に近づけるような、お祭りを

開催することができました。